P
HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS

H UA A  DE APARECIDA DE GIDIANiA

CAIO LOULADA

SUSI

39 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO N2

1004/2019 AO CONTRATO N2 159-APA, FIRMADO ENTRE O

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E FLASH MED

UTI MÓVEL E ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.

03 tf/ —1  7

TOMBO  11 3 	I  AP4 -

VISTO

DATA4ftJQS f  19

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH, CNPJ/MF n9. 11.858.570/0004-86, com

sede na Rua Dona Nequita c/ Dão Barbosa, s/n, Qd. 08, Lote 18 e 19, C-10, Jardim 'piranga,

CEP: 74.968-121, Aparecida de Goiânia — GO, representado neste ato pelo seu

superintendente, Sr. Paulo Brito Bittencourt, superintendente, administrador e advogado,

portador do documento de identidade 0354215507 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n°

457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa FLASH MED UTI MÓVEL E ASSISTÊNCIA MÉDICA ITDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n°37.885.936/0001-57, com sede à Rua

C 32, n2  184, Quadra 17, lote 13, CEP: 74.265-220, Jardim América, Goiânia/GO, representado

neste ato por seu representante legal, doravante denominado CONTRATADO, resolvem

celebrar o presente termo aditivo ao Contrato n° 159-APA, firmado em 26/09/2017,

conforme Oficio/HUAPA n° 372/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, referente a prestação de

serviços de pronto-socorro móvel de emergências e urgências médicas em prol do Hospital

Estadual de Urgências de Aparecida de Goiânia — HUAPA pelo período de 12 (doze) meses

entre 27/09/2019 e 26/09/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA ALTERAÇÃO DO VALOR

Altera-se o valor do contrato, suprimindo-o em aproximadamente 20% (vinte por cento),

passando a dispor conforme a seguir, bem como o quanto disposto à qualidade de anexo 1:

Item 	 Qnt. Valor

Serviço de ambulância suporte básico (USB)

1

R$200,00

Serviço de ambulância suporte avançado (USA) Adulto, RN e pediátrico 	1

R$ 600,00

HOSPITAL ESTADUAL DE URGÉNCIAS

HU A PA
 DE APARECIDA DE GOIÂNIA

CAIO LIMADA

5115 e

32  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO N2

1004/2019 AO CONTRATO N2 159-APA, FIRMADO ENTRE O

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E FLASH MED

UTI MÓVEL E ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.

Fica incluído à Cláusula Terceira — Do valor do contrato e prazo para pagamento, item 3.6, a

seguinte disposição: Em atenção ao que dispõe o Regulamento de Compras e Contratações

do Contratante aprovado pelo Estado de Goiás, o Contratado compromete-se a emitir a

fatura, ou congêneres, constando expressamente o número do contrato de gestão, presente

na cláusula primeira do contrato, bem como respectivo termo aditivo vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não

colidam com o presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais

efeitos.

Aparecida de Goiânia — GO, 16 de agosto de 2019.

ELASHMED UTI Mó`
Clá ucho Matas

Diretor

Instituto de Gestão e Humanização — IGH

Contratante

Flash Med UTI Móvel e Assistência Médica

LTDA

Contratada

HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS

DE APARECIDA DE GOLEN IA

CAIO LOUZADA

SUS Nir

39  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO N9

1004/2019 AO CONTRATO N2 159-APA, FIRMADO ENTRE O

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E FLASH MED

UTI MÓVEL E ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.

ANEXO I

FLASHMED

Goiânia. 09 de Agosto de 2019

Ao
HUAPA - Hospital de Urgência de Aparecida de Goiânia
A/C. Sr. Diego Gondim

Nesta

Prezado (a) Senhor (a),

Apresentamos nossa proposta para viabilizar a parceria, para a prestação de serviços

em Pronto Socorro Móvel de Emergências e Urgências Médicas, na modalidade de

Convênio para serviço de Transporte/Remoção

Objetivo

A garantia de transporte Inter hosoitalares de paciente para transferencia ou para

realização de exames, com UTI's Moveis, equipadas Como que tem de mais moderno

para enfrentar as emergências clinicas e de traumaticas. Obstetricas e Pediatricas de

acordo com a classificação clinica do paciente. origem e desfino, sendo definido qual o

tipo de unidade a ser enviada apos a confirmação do quadro clinica do paciente( via

telefone / telemedicina medica / medico), podendo ser enviada uma Unidade Suporte

Basico (USB). formada por Tecnico de Enfermagem e um Socorrista ou Unidade de

Suporte Avançado (USA), lideradas por Médicos especializados em terapia intensiva,

com o apoio de Enfermeiro e Socorrista, sendo todos os integrantes aptos a atuarem

em situações de Emergência.

Missão

O serviço de emergência médica tem como missão "salvar vidas', baseando-se em

quatro pontos fundamentais: central de emergência informatizada; menor tempo de

chegada ao atendimento equipe médica altamente qualificada e recursos tecnológicos

de última geração Tudo isso, resume-se num sistema dimensionado para atuar em

situações que implicam em risco de vida ou requeiram atendimento em breve, onde a

rapidez, a estrutura e os profissionais competentes são fundamentais.

Rua C-32 Na 144 Setor Jardim América - CEP 74.265-220 Goiânia-GO
Fone: (62) 3093-3100 - yranic.flashmed.com.br

A P
HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS

HA  DE APARECIDA DE GOIANIA

CAIO LOJIADA

39  TERMO ADMVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO N2

1004/2019 AO CONTRATO N9 159-APA, FIRMADO ENTRE O

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E FLASH MED

UTI MÓVEL E ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.

11FLASHMED

Diferenciais

A nossa empresa é pioneira em Goiânia. especializada no segmento e no

cumprimento das orientações técnicas que a literatura médica recomenda na emergência pré-

hospitalar.

Todos os nossos atendimentos são enviados por uma central local única de

emergência com atendentes treinados e médicos orientadores ás 24 horas nos 365 dias do

ano. Temos um sistema operativo informatizado que monitora e registra em tempo real as

diferentes etapas de cada ocorrência, assim como as gravações dos diálogos mantidos entre

atendentes, médicos e solicitantes

Equipe Sempre Pronta

Nossas equipes de socorro estão preparadas a qualquer hora do dia ou da noite, para

lidar com situações que impliquem risco de vida ou requeiram atendimento imediato

compreendido em:

Emergências Médicas: crises súbitas, com risco de vida.

São considerados quadros clínicos de emergência:

Parada Cardio-Respiratória. Infarto Agudo do Miocardio, Insuficiência Respiratória, Acidente

Vascular Cerebral, Edema Agudo de Pulmão, Hemorragia Digestiva Aguda. Pancreatite

Aguda. Choque Anafêática Hemorragia Ginecológica Aguda, Emergências Obstétricas. Coma

Diabético. Politraumatismo com Perda da Consciência, Afogamento por imersão. Intoxicações

Agudas Graves, Mal Asmático e toda outra situação que comprometa um ou mais sistemas

vitais.

Urgência: quadros clínicos agudos, de inicio súbito, não habituais, que, embora não

impliquem em risco de vida, se apresentem acompanhados de sintomas intensos e

alarmantes e, geralmente, impossibilitam sua ida ao médico.

São considerados quadros clinicos de urgência

Dores abdominais intensas. Cólica Renal e Biliar. Tonturas intensas com perda súbita de

equilíbrio ou sonolência, Traumatismo ou Politrauma sem perda da consciência, mas com

dificuldade de locomoção, Hipertenaa (febre com mais de 39 graus e rebelde aos

antitérmicos). Crises Hipertensivas, Crises Convulsivas, Reações Alérgicas Agudas, Cefaléia

súbita e intensa não habituais que não cedem com os medicamentos comuns.

Principais Equipamentos:

Desfibrilador Portátil;
Eletrocardiágrafo:
Oximetro de Pulso:
Aspirador Portátil e Fixo:

Rua C-32 Ple 184 Setor jardim América • CEP 74.265.220 Goiánia-GO
Fone: (62) 3093-3100 - www.flashmed.com.br

1

HOSPITAL ESMJ3LIAL LIAGÉNWS

II UA PA  DE APARECIDA DE GOIÂNIA

CAIO LOUZADA

tok
sus + 	5E'

39 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO N2

1004/2019 AO CONTRATO N2 159-APA, FIRMADO ENTRE O

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E FLASH MED

UTI MÓVEL E ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.

FLASHMED
UTI •Acm,

Sistema Fixo de Oxigenioterapia:
Respirador Portátil;
Bomba de Infusão:
Talas de Imobilização;
Colares Cervicais Philadelphia:
Maca Retrátil;
Malas de medicação, para atendimento de quaisquer quadros de emergência ebau
urgência. incluindo parada cardíaca:
Monitor Cardíaco,
Lugar para acompanhante. e espaço interno que permite o trabalho continuo da
equipe até a chegada ao hospital, se necessário:
Mala de trauma, com material para imobilização de fraturas e controle de hemorragias:
Material para entubação endotraqueal;
Macas de transporte de pacientes com traumatismo em coluna.

PROPOSTA: Remoção

Para a prestação de serviço em remoção, propomos o valor confome tabela abaixo;

Tipo de transporte Valor por Ida Valor Ida e Volta

Empresa 	especializada
transporte em unidade USB -
corpo 	técnico: 	socorrista,
enfermeiro.

R$ 200,00 R$ 400,00

Empresa 	especializada
transporte em UTI completa
USA 	- 	corpo 	técnico:
socorrista, 	enfermeiro 	e
médico. 	ADULTO, 	RN 	E
PEDIATRICA.

R$ 600,00 R$ 1.200,00

Forma de Pagamento: 15 (quinze) dias do mês Subsequente a prestação de serviço.

Os serviços terão inicio a partir da assinatura do contrato, não havendo, portanto,

carência. Sem outro particular, ficamos a disposição de V.Sa. E aproveitamos a oportunidade

para elevar nosso apreço e consideração.

Validade da Proposta é de 120 dias.

ruiu:mu.

Atenciosamente. 	claylict s
IFIWNO•114 • ~mu O Da

Claudio Pira-
r, 	 . y0 rUrtild UM' rd!:

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005